ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 22 февраля 2019 года                                                               № _____

	 О внесении изменений в приложение к решению совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 22.09.2017 № 257 «Положения об административной комиссии Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с областным законом Ленинградской области от 13.10.2006 № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области в сфере административных правонарушений», в целях реализации областного закона Ленинградской области от 22.10.2018 № 101-оз «О прекращении осуществления органами местного самоуправления городских и сельских поселений Ленинградской области отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений и внесении изменений в областные законы «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений» и «Об административных правонарушениях», а также о признании утратившими силу некоторых законодательных актов и отдельных положений законодательных актов Ленинградской области», в соответствии с областным законом Ленинградской области «Об административных правонарушениях» № 47-оз от 02 июля 2003 года, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, а также в целях приведения ранее изданных актов в соответствие с действующими нормативными правовыми актами,
совет депутатов Гатчинского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 22.09.2017 № 257 «Положения об административной комиссии Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее приложение), изложив пункт 2.2. статьи 2 приложения в новой редакции:
       «2.2. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и 5-11 членов комиссии.

       В состав комиссии могут входить депутаты представительных органов городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района, Ленинградской области, представители правоохранительных органов, иных органов и организаций, представители общественности.

Персональный состав комиссии, а также председатель, заместитель председателя определяются с учетом предложений глав городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района, главы администрации Гатчинского муниципального района, после чего утверждаются постановлением администрации Гатчинского муниципального района».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава

Гатчинского муниципального района                                                     А.И. Ильин